



Warszawa, 8 kwietnia 2022 roku

Sprawa: Oświadczenie senatora Stanisława
Gawłowskiego
Znak sprawy: PT1.054.13.2022

Kontakt: Kancelaria MF
tel. +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej
Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez senatora Stanisława Gawłowskiego podczas 37. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 lutego 2022 r. w sprawie obniżki podatku VAT na olej opałowy, uprzejmie wyjaśniam.

Ustawą z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług¹, w okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 lipca 2022 r. obniżono stawki podatku od towarów i usług (VAT) m.in. dla paliw (silnikowych: oleje napędowe, biokomponenty stanowiące samoistne paliwa, benzyny silnikowe, gaz skroplony LPG przeznaczony do napędu silników spalinowych) – do wysokości 8%, dla gazu ziemnego – do wysokości 0%, dla energii elektrycznej i energii cieplnej – do wysokości 5%.

Wprowadzona obniżka stawek VAT na paliwa stanowi kontynuację rozwiązań w zakresie obniżki podatków – podatku akcyzowego – na te towary wprowadzonych w pierwszej tarczy antyinflacyjnej².

Obniżką stawek VAT nie objęto olejów do celów opałowych. Niemniej, należy podkreślić, że poza obniżką stawek podatku VAT oraz poza wprowadzeniem preferencji w podatku akcyzowym, w ramach działań antyinflacyjnych Rząd wprowadził również rozwiązania dla tzw. odbiorców wrażliwych i ubogich energetycznie, którzy są najbardziej narażeni na koszty związane z transformacją polskiego systemu elektroenergetycznego.

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. ustawa o dodatku osłonowym³ wprowadza rozwiązania, które mają zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności⁴. Kwestie działań osłonowych

¹ Dz. U. poz. 196., dalej: ustawa z dnia 13 stycznia 2022 r.

² Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 9 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2349).

³ Dz. U. z 2022 r. poz. 1

⁴ <https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy>

związanych m. in. ze wzrostem cen w omawianym obszarze zostały również podjęte w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu⁵.

Pragnę zapewnić, że Ministerstwo Finansów analizuje wszystkie postulaty dotyczące wprowadzenia dalszych obniżek stawek VAT i podejmowania działań antyinflacyjnych.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Artur Soboń

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/

⁵ Dz. U. poz. 202